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• Status for energipolitikken
• Rammer for politikken om 

krafthandel med utlandet
• Kraftutveksling – politikken på 

kort og lengre sikt

Energi- og vassdragsforvaltning - kraftutveksling 
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Helhetlig energipolitikk
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Fysiske forutsetninger
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Myndighetsbestemte rammer

• Konsesjoner for utenlandsforbindelser
– Anleggskonsesjon
– Utenlandskonsesjon

• Internasjonalt regelverk og samarbeid
– Europeisk markedsdesign
– Nordisk og bilateralt samarbeid
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Kraftmarkedet 
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• Effektivisere myndighetsprosesser
• Endringer i energiloven

– Andre enn Statnett kan eie og drive 
utenlandsforbindelser

• Europa - markedsdesign

Utviklingen på enkelte politikkområder
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Kraftutveksling – på kort sikt
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• Betydelig ny 
kraftutvekslingskapasitet 
under etablering

• Nødvendig å høste 
erfaringer og gjøre 
grundigere analyser før 
nye forbindelser kan 
etableres
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• Ytterligere kapasitet kan bli aktuelt 
på sikt
– Samfunnsøkonomisk lønnsomhet

• Norge har store fornybarressurser 
og reguleringsevne
– Størrelsesorden er liten 

sammenlignet med hele Europas 
behov

• Konsesjonsbehandlingen gir 
myndighetene kontroll over hvilke 
prosjekter som gis konsesjon

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81 86 91 96 10
1

10
6

11
1

11
6

12
1

12
6

13
1

13
6

14
1

14
6

15
1

15
6

16
1

16
6

ør
e/

kW
h

Timer

Oslo Tyskland

Kraftutveksling – på lengre sikt



Olje- og energidepartementet

    

Olje- og
energidepartementet

Takk for oppmerksomheten!
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